
令和６年１１月１日 

保護者 様 
 
 
 

  さいたま市立仲町小学校 
校 長  長谷場 明博 

 
 

授業参観の御案内 
 

 
 日頃から本校の教育活動に対する御理解、御協力に心より感謝申し上げます。 

 さて、二学期の授業参観を下記のとおり実施いたします。何かと御多用の折とは存じます
が、お子様の学習の様子等を御参観くださいますよう御案内申し上げます。 
  

記 
 
１ ね ら い    

授業等の公開を通して、教育活動に理解を深めていただき、学校・家庭・地域が一体
となって、お子様の教育について考える機会といたします。 

 
２ 日  時    
    ２，５年生    １２月３日（火）４時間目 １１時３５分～１２時２０分 

あおぞら（全学年）１２月３日（火）４時間目 １１時３５分～１２時２０分 
１，４年生    １２月５日（木）４時間目 １１時３５分～１２時２０分 

    ３，６年生    １２月６日（金）４時間目 １１時３５分～１２時２０分 
     
 
３ その他 
・駐輪スペースが確保できませんので、自転車での来校は御遠慮ください。 
・上履きを御持参ください。（下足は、下足袋等をお持ちいただき各自管理願います。） 
・児童の学習がスムーズにできますよう、私語を慎む等の御配慮、御協力をお願いいたし
ます。 
・保護者用の名札を必ずお付けください。 

 ・ビデオまたはカメラ（携帯・スマホ等含む）での撮影は御遠慮ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


